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KOʻPAYTIRISH JADVALINI OʻRGATISHDA ZAMONAVIY 

PEDAGOGIK TEXNOLOGIYALAR 

 

Ikromova Sevinch Elniyoz qizi 

Buxoro davlat pedagogika instituti 3-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada koʻpaytirish jadvalini oʻrgatishdagi anʼanaviy usullar tahlil 

qilinib, ularning samaradorligini oshirishga qaratilgan zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar koʻrib chiqilgan. Xususan, oʻyin-pedagogika, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT), Blended Learning, Clil metodikasi va ijodiy yondashuvlarning 

oʻquv jarayonidagi oʻrni va ahamiyati yoritilgan. Maqolada keltirilgan uslublar amaliy 

misollar bilan boyitilgan boʻlib, ular oʻquvchilarda mavzuga qiziqish uygʻotish, 

mustahkam bilim berish va oʻquv materialini oson oʻzlashtirishga yordam beradi. 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, zamonaviy usullardan foydalanish 

oʻquvchilarning motivatsiyasini oshirib, ularning matematik tafakkurini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: Koʻpaytirish jadvali, pedagogik texnologiyalar, oʻyinlar, Blended 

Learning, oʻquvchilarni oʻqitish, ijodiy yondashuv, motivatsiya, AKT, Clil metodikasi. 

Matematika, insoniyat sivilizatsiyasining rivojlanishi va turmushining ajralmas 

qismi bo‘lgan aniq fandir. Uning poydevori esa oddiy arifmetik amallar, jumladan, 

koʻpaytirish jadvalidan boshlanadi. Bu jadvalni oʻzlashtirish, nafaqat keyingi 

matematik bilimlarni egallash uchun, balki kundalik hayotdagi amaliy masalalarni hal 

qilish uchun ham muhim ahamiyatga ega. Biroq, anʼanaviy yodlash usuli oʻquvchilarda 

baʼzan zerikish va qiyinchiliklarni keltirib chiqarishi mumkin. Shuning uchun ham, 

zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qoʻllash, koʻpaytirish jadvalini oʻrgatish 

jarayonini samarali, qiziqarli va tushunarli qilish imkonini beradi. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev o‘zining “Yangi O‘zbekiston strategiyasi” 

kitobida yoshlarning zamonaviy bilim va ko‘nikmalarini rivojlantirish zarurligi haqida 

shunday degan: “Endi biz maktab ta’limini o‘zgaruvchan zamon talablari, ilg‘or xorijiy 

tajribalar va eng muhimi, bolalarimizning qiziqish va qobiliyatlarini hisobga olgan 

holda butunlay yangi tizim asosida qurishimiz zarur.” Ushbu fikr, taʼlim tizimiga yangi 

uslublarni tatbiq etish, yoshlarning ijodiy salohiyatini roʻyobga chiqarish va ularga 

chuqur bilim berishning muhimligini koʻrsatadi. Bu maqola ham ana shu dolzarb 
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masala, yaʼni koʻpaytirish jadvalini oʻrgatishda zamonaviy pedagogik yondashuvlarni 

tadqiq etishga bag'ishlangan. 

1. Oʻyin-pedagogika metodikasining oʻrni va ahamiyati 

Koʻpaytirish jadvalini oʻrgatishda oʻyin-pedagogika eng samarali usullardan biri 

hisoblanadi. Oʻyin orqali oʻrganish jarayoni, oʻquvchida oʻz-oʻzidan motivatsiya 

uygʻotadi, uning diqqatini jamlaydi va bilimni mustahkamlashga yordam beradi. Bu 

usul, ayniqsa, boshlangʻich sinf oʻquvchilari uchun juda mos keladi, chunki ular uchun 

oʻyin faoliyatining eng asosiy koʻrinishidir. 

"Domino koʻpaytirish" oʻyini: Ushbu oʻyin anʼanaviy dominoga oʻxshash, faqat 

toshlarida koʻpaytirish amali (masalan, "4 x 5") va uning javobi ("20") yozilgan boʻladi. 

Oʻyin davomida oʻquvchilar toshlarni toʻgʻri javob bilan bogʻlab chiqishadi. Bu oʻyin, 

oʻquvchilarda koʻpaytirish amalini mustahkamlash bilan birga, mantiqiy fikrlashni ham 

rivojlantiradi. 

"Matematik lotto" oʻyini: Oʻyin uchun koʻpaytirish amallari yozilgan kartochkalar 

va ularning javoblari yozilgan boʻchkalar (yoki kesilgan qogʻozlar) tayyorlanadi. 

Oʻqituvchi lotto boʻchkasidan raqamni tortib olib oʻqiydi (masalan, "25"), oʻquvchilar 

esa oʻz kartochkalarida javobi 25 boʻlgan amalni (masalan, "5 x 5") topib, ustini 

berkitishadi. Kim birinchi boʻlib kartochkasini toʻldirsa, gʻolib boʻladi. Bu oʻyin 

oʻquvchilarning tezkor fikrlash qobiliyatini oshiradi. 

"Katta raqamlar" oʻyini: Oʻqituvchi doskada ikkita raqamni yozadi (masalan, 6 va 

7), oʻquvchilar esa doska oldida turgan raqamlar bilan bogʻliq har qanday koʻpaytirish 

amalini aytishlari kerak. Kim birinchi boʻlib 6 x 7 = 42 desa, gʻolib boʻladi. Bu oʻyin, 

oʻquvchilarning xotirasini va tezkor javob berish qobiliyatini kuchaytiradi. 

2. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan (AKT) foydalanish 

Bugungi kunda AKT, taʼlim jarayonining ajralmas qismiga aylandi. Koʻpaytirish 

jadvalini oʻrgatishda AKT, oʻquv jarayonini interaktiv va qiziqarli qilish imkoniyatini 

beradi. 

Mobil ilovalar va kompyuter oʻyinlari: "Snoopy's Street Fair", "Multiplication 

Table Trainer", "Math Blaster" kabi ilovalar va oʻyinlar oʻquvchilarga koʻpaytirish 

jadvalini oʻrganishga yordam beradi. Bu ilovalar odatda oʻyin elementlari bilan 

toʻldirilgan boʻlib, oʻquvchilar koʻpaytirish amallarini bajargan sari, yangi darajalarga 

oʻtishadi, bonuslar yigʻishadi va virtual sovrinlar yutishadi. 

Interaktiv doska va onlayn resurslar: Oʻqituvchilar interaktiv doska orqali maxsus 

dasturlar yordamida koʻpaytirish jadvali bilan bogʻliq mashgʻulotlarni tashkil etishlari 

mumkin. Masalan, "Kahoot!" kabi onlayn platformalar orqali viktorina va musobaqalar 
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oʻtkazish, oʻquvchilarning bilim darajasini baholash va ularning darsga boʻlgan 

qiziqishini oshirish mumkin. 

Videodarslar va animatsiyalar: “Khan Academy” yoki “YouTube” kabi 

platformalarda koʻpaytirish jadvalini tushuntiruvchi videodarslar va animatsion filmlar 

mavjud. Bu resurslar murakkab mavzularni oddiy va koʻrgazmali tarzda tushuntirishga 

yordam beradi. 

3. "Blended Learning" (Aralash taʼlim) metodikasi 

Aralash taʼlim, anʼanaviy oʻqitish (sinfda yuzma-yuz darslar) bilan onlayn 

oʻqitishni birgalikda olib borishni nazarda tutadi. Bu usul, oʻquvchilarning individual 

qobiliyatlariga mos ravishda taʼlim jarayonini moslashishga imkon beradi. 

Sinfda oʻrganish: Sinfda oʻqituvchi koʻpaytirish jadvalining asosiy qoidalarini 

tushuntiradi, oʻyinlar oʻtkazadi va oʻquvchilar bilan amaliy mashgʻulotlar olib boradi. 

Uydagi mustaqil ish: Oʻquvchilar uyda maxsus mobil ilovalar yoki onlayn 

resurslar yordamida mustaqil ravishda bilimlarini mustahkamlashadi. Oʻqituvchi esa 

ularning onlayn ishlash statistikasini kuzatib boradi va qiyinchiliklarga duch 

kelayotgan oʻquvchilarga individual yordam beradi. 

4. "CLIL" (Kontent va tilni integratsiyalashgan holda oʻrganish) metodikasi 

CLIL metodikasi, oʻquv materialini chet tilida oʻrganish orqali ham bilim berish, 

ham til oʻrganishni nazarda tutadi. Koʻpaytirish jadvalini oʻrgatishda bu usulni qoʻllash, 

oʻquvchilarga nafaqat matematik amallarni, balki ingliz tilidagi matematik 

terminologiyalarni ham oʻrgatish imkonini beradi. 

Ingliz tilida matematik amallar: Oʻqituvchi koʻpaytirish amallarini ingliz tilida 

aytishni oʻrgatadi. Masalan, "2 x 3 = 6" ni "two times three equals six" deb aytishni 

oʻrgatish. 

Qoʻshiqlar va sheʼrlar: Ingliz tilidagi matematik qoʻshiqlar yordamida oʻquvchilar 

koʻpaytirish jadvalini oson va esda qolarli qilib yod olishlari mumkin. Masalan, "The 2 

Times Table Song" kabi qoʻshiqlar oʻquvchilarga oʻrganishni yanada qiziqarli qiladi. 

5. Ijodiy yondashuvlar 

Koʻpaytirish jadvalini oʻrgatishda faqatgina texnologiya va oʻyinlar bilan 

cheklanib qolmasdan, ijodiy yondashuvlarni ham qoʻllash muhimdir. 

Vizual xaritalar va sxemalar: Oʻquvchilar bilan birgalikda koʻpaytirish jadvalini 

oʻz ichiga olgan vizual xaritalar yoki aqliy xaritalar (mind maps) chizish mumkin. Bu 

usul, oʻquvchilarning materialni tizimlashtirishiga va xotirasida mustahkamlashiga 

yordam beradi. 
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Raqamlar bilan hikoyalar tuzish: Oʻquvchilarga maʼlum bir koʻpaytirish amali 

(masalan, 3 x 4) asosida qisqa hikoya tuzishni taklif qilish mumkin. Masalan, "3 ta qizil 

olma va har birida 4 ta urugʻ bor. Jami nechta urugʻ bor?" kabi savollar bilan hikoya 

tuzish oʻquvchilarning ijodiy fikrlashini ragʻbatlantiradi. 

Proyektlar: Oʻquvchilarga koʻpaytirish jadvali asosida proyektlar tayyorlashni 

topshirish mumkin. Masalan, ular koʻpaytirish jadvali posterini chizishlari yoki 

koʻpaytirish jadvali haqida video rolik tayyorlashlari mumkin. 

Koʻpaytirish jadvalini oʻrganish jarayonini samarali va qiziqarli qilishda 

zamonaviy pedagogik texnologiyalar muhim rol oʻynaydi. Oʻyin-pedagogika, axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari, aralash taʼlim (Blended Learning), CLIL metodikasi 

va ijodiy yondashuvlarni birgalikda qoʻllash, oʻquvchilarda nafaqat matematik 

bilimlarni chuqur oʻzlashtirishga, balki ularning mantiqiy fikrlash, ijodiy salohiyat va 

mustaqil ishlash koʻnikmalarini rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Ushbu 

yondashuvlar, anʼanaviy oʻqitish uslublaridan farqli oʻlaroq, oʻquvchilarning 

motivatsiyasini oshirib, ularni oʻquv jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi. Bu 

esa, oʻz navbatida, kelajakda matematikani yaxshi oʻzlashtirgan va turli sohalarda 

muvaffaqiyatga erishadigan shaxslarni shakllantirishga zamin yaratadi. Maktablarda 

zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va oʻqituvchilarning kasbiy malakasini oshirish, 

taʼlim tizimining rivojlanishidagi muhim omillardan biri hisoblanadi. 
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